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En berättelse ur Domareboken ur bibeln som fascinerat mig i många år och som gjorts många filmer om.

Simson och Delila

"Men Israels barn gjorde åter vad ont var i Herrens ögon; då gav Herren dem i filiste'ernas hand, i fyrtio år".

 

Simson var domare i Israel i tjugo år.

 

Han var utvald och kallad av Gud till nasir. Tecknet på nasirlöftet var det långa håret. En Guds nasir hade

övermänskliga kroppskrafter och var helgad åt Gud på ett speciellt sätt.

 

Mamman var barnlös och skulle bli havande med Simson - enligt ett änglabesök - och fick ej dricka vin eller

starka drycker eller äta oren mat.

 

"Han ska begynna att frälsa Israel ur filiste'ernas hand." sa ängelen.

 

På begäran av Simsons pappa kom ängelen ännu en gång och nu till bägge föräldrarna.

 

Pappan frågade efter ängelens namn och fick svaret:

 

"Varför frågar du efter mitt namn? Det är alltför underbart."...och de offrade ett brännoffer åt Herren på

klippan. Då lågan steg upp från altaret mot himmelen, for Herrens ängel upp i lågan från altaret.

 

Simson växte upp och Herrens ande begynte att verka på honom.

 

Vid ett tillfälle kom ett ungt lejon rytande mot Simson. Då kom Herrens ande över honom, och han slet

sönder det som om det varit en killing.

 

En annan gång då Simson blivit lurad på en kvinna - som han gift sig med av fienden - fångade han

trehundra rävar och tog sedan facklor och band ihop två och två rävar med svansarna och satte in en fackla

mitt emellan svansarna. Han tände sedan eld på facklorna, släppte djuren in på filiste'ernas sädesfält och

antände.

 

Han slog fienden så de varken kunde gå eller stå, och tillfogade dem ett stort nederlag.

 

Vid ett tillfälle lämnade Simsons eget folk ut honom till fienden av feghet och fruktan. De band honom och

överlämnade honom till fienden. Då kom Herrens ande över honom så att tågen på hans armar blevo såsom

lintrådar, när de antändas av eld och banden smälte bort.

 

Samtidigt fick han se en frisk  åsnekäke som han tog och med den slog ihjäl tusen man. Därvid blev han

törstig och som svar på bön lät Gud  en fördjupning öppna sig varur vatten utgick kallad:"Den ropandes

källa i Lehi"



 

Därefter gick Simson in till en sköka och fienden uppfattade detta och vaktade på honom. Då han kom ut vid

midnatt stod han upp  och fattade stadsportens dörrar och dörrposterna och ryckte loss dem jämte bommen

och la dem på axlarna och bar detta upp till toppen av berget

 

Sedan kommer den mest intressanta delen när Simson fattade kärlek till kvinnan Delila vid bäcken Sorek.

Filiste'ernas hövdingar erbjöd henne en stor summa pengar om hon lyckades locka av Simson hemligheten

till hans styrka.

 

Hon lyckades och kapade av hans hår och fienden fick makten över honom stack ut ögonen, band och

fängslade honom.

 

Filiste'ernas hövdingar församlade sig för att anställa en stor offerfest åt sin gud Dagon och fira segern över

Simson.

 

De hämtade Simson för att förlustiga sig över honom och ställde honom mellan två pelare.

 

Simson sa till gossen som höll honom vid handen: "Släpp mig och låt mig ta i pelarna...så att jag får luta mig

mot dem." Huset var fullt med folk tretusen människor.

 

Simson ropade till Herren:"Herre, Herre, tänk på mig och styrk mig allenast denna gång, o Gud, så att jag

får taga hämnd på filiste'erna för ett av mina båda ögon."

 

Sedan fattade Simson i mittpelarna av huset och sade:"Må jag nu själv dö med filiste'erna." Så böjde han sig

framåt med sådan kraft, att huset föll över hövdingarna och allt folket. De som han så dödade vid sin död

voro flera än de som han  dödade, medan han levde."

 

Gamla Testamentet är domen och hämndens tid medan Nya Testamentet är nåden och försoningens tid.

Därom finns mycket att tillägga men jag nöjer mig med att påpeka att det som är uppenbarat hör oss till och

det som är dolt hör Gud till, som det står skrivet.

 

Det stora för mig i denna berättelse är att Gud kallar och utväljer bristfulla människor, fostrar leder och ger

nya insikter och nya chanser att tjäna Gud.
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